
作成：2019/11/22

訂正：2024/12/27
0

XV250TD
図解部品表

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



0 XV250TD

１　シリンダ・ピストン・クランクシャフト



0 XV250TD

１　シリンダ・ピストン・クランクシャフト

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843710 クランクシャフトAsy 1
2 843711 ピストン Kit 1
3 843712 + ピストンリング φ35×B1.2×t1.6 1
4 842132 + ニードル ベアリングKBK8×11×8.8×4 1
5 842006 + ピストンピン スペーサ 2
6 739103 + ピストンピン 1
7 842007 + サークリップ 2
8 843713 クランクケースAsy 1
9 730090 + ボールベアリング 6001/C3 2
10 843714 + オイルシール 2
11 843715 + ガスケット クランクケース t0.3 1
12 843832 + スクリュー トルクス M4×16 3
13 843716 シリンダー 1
14 843717 ガスケット シリンダー t0.5 1
15 843832 スクリュー トルクス M4×16 4
16 843823 オートオイラーAsy OP-27C(B) 1
17 843718 オイルパイプ 1
18 842315 サーキュラワッシャー 1
19 843719 ウォームギア 1
20 843720 オイルタンクパイプ 1
21 843721 オイルフィルター 1
22 843831 スクリュー トルクス M4×12 2
23 843722 オイルカバー 1



0 XV250TD

２　シリンダーカバー



0 XV250TD

２　シリンダーカバー

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843723 キャップカバー 1
2 843724 フック 1
3 843725 エンジンカバーAsy 1
4 843726 + タンク断熱板 1
5 843727 + スタッドボルト 1
6 843728 + エアシャッター 1
7 842058 + 通気バルブ 1
8 843729 + 燃料グロメット 1
9 843730 + プライミングポンプ 1
10 843731 + パイプ 1
11 843732 + リターンパイプ φ3×φ5×56.6 1
12 842115 + パイプ ジョイント 1
13 843733 + リターンパイプ φ3×φ5×115 1
14 843734 + 燃料タンクパイプ 1
15 843735 + 燃料パイプ φ3×φ5×95 1
16 842115 + パイプ ジョイント 1
17 843736 + 燃料パイプ 1
18 843737 + パイプジョイント 1
19 739329 + 燃料フィルター 1
20 843586 + クリップ 1
21 842035 + チェックバルブ （フタ WH） 1
22 843832 スクリュー トルクス M4×16 3
23 843738 インテークパイプ 1
24 843739 防振スプリング 2
25 843740 防振スプリング 1
26 843741 防振スプリング 1
27 843151 スクリュー トルクス 4 1
28 843151 スクリュー トルクス 4 1
29 843151 スクリュー トルクス 4 2
30 918114 スクリュー トルクス M4 1
31 843742 スプロケットガードプレート 1
32 843743 スクリュー M5 1
33 843744 チェンキャッチャー 1
34 843745 スクリュー M5 1
35 843746 オイルタンクキャップAsy 1
36 843747 + キャップガスケット 1
37 842033 + コネクタ 1
38 843708 ダストカバー 1
39 843748 燃料タンクキャップAsy 1
40 843747 + キャップガスケット 1
41 842033 + コネクタ 1
42 843701 警告ラベル 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

３　マグネト



0 XV250TD

３　マグネト

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 780125 スパークプラグ NGK CMR-7H 1
2 843749 フライホイール 1
3 843750 点火コイル 1
4 843751 ラチェット 2
5 843752 スクリュー M5 2
6 842125 トーション スプリング 2
7 842813 キー 1
8 843753 特殊ナット 1
9 843754 プラグキャップ 1
10 842047 ターミナル 1
11 843755 断熱カラー φ4.5×φ8.3×4.6 2
12 918115 スクリュー トルクス M4 2

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

４　エアクリーナー/キャブレター



0 XV250TD

４　エアクリーナー/キャブレター

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843756 インシュレーター 1
2 843833 スクリュー トルクス M4×10 2
3 843757 インテークカラー φ14×φ16×2.5 1
4 843758 パルス穴カラー 1
5 843759 プラグ 2
6 843816 キャブレターAsy WT-1219 1
7 843760 キャブレタエルボ 1
8 843834 スクリュー トルクス M5×40 2
9 843761 エアフィルタエレメントAsy 1
10 843762 + エアフィルタエレメント（下） 1
11 843763 + エアフィルタエレメント（上） 1
12 843764 クリーナーカバー 1
13 843765 クリーナーカバーノブ 1
14 843766 モデルラベル XV250TD 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

５　キャブレタ



0 XV250TD

５　キャブレタ

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843816 キャブレターAsy WT-1219 1
2 918136 + インレットスクリーン 1
3 843817 + ポンプカバー 1
4 842188 + ポンプカバ－スクリュー 1
5 842020 + ポンプガスケット 1
6 842011 + ポンプダイアフラム 1
7 842024 + インレットニードル 1
8 842027 + ガスケット-ダイヤフラム 1
9 843060 + メタリングダイアフラム 1
10 842029 + ダイヤフラムカバ－ 1
11 842814 + バルブスプリング 1
12 842026 + スクリュー 1
13 842025 + ヒンジピン 1
14 842213 + コントロールレバー 1
15 842030 + ウェルチプラグ 1
16 843818 + スロットルバルブ 1
17 843165 + スクリュー 1
18 842012 + スロットルリターンスプリング 1
19 842370 + スロットルシャフト 1
20 842000 + E-リング 2
21 842093 + スロットルレバー 1
22 842212 + スクリュー 2
23 842022 + アイドルアジャストスプリング 1
24 842023 + アイドルアジャストスクリュー 1
25 843819 + チョークバルブ 1
26 842373 + スプリング 1
27 842097 + レバー 1
28 843820 + チョークシャフト 1
29 842001 + スクリュー 4
30 843703 + リミッターキャップ 2
31 843821 + Hニードル 1
32 843822 + Lニードル 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

６　マフラー



0 XV250TD

６　マフラー

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843767 マフラーAsy 1
2 842283 ワッシャー φ4 1
3 842677 スクリュー トラス M4×6 1
4 843768 マフラープレート 1
5 843769 マフラーガスケット 1
6 918121 スクリュー トルクス 5 3
7 843770 マフラーカバー 1
8 918114 スクリュー トルクス M4 2

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

７　リコイルスターター



0 XV250TD

７　リコイルスターター

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843771 リコイルスターターAsy 1
2 843774 + スターターケース 1
3 843709 + スターターリール 1
4 843772 + スプリングAsy 1
5 843773 ++ スプリングケース 1
6 843775 + ダンパースプリング 1
7 843776 + カムプレート 1
8 842217 + セットスクリュー 1
9 843777 + スターターロープ φ3×700 1
10 843778 + スターターハンドル 1
11 843779 導風板 1
12 918115 スクリュー トルクス M4 3
13 843780 リコイルラベル XV250TD 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

８　ハンドル



0 XV250TD

８　ハンドル

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843707 ストップスイッチ 1
2 843781 リアハンドルSet 1
3 843782 + ニードルグロメット 1
4 918114 + スクリュー トルクス M4 1
5 843783 フロントハンドル 1
6 843154 スクリュー タッピントルクス 5 1
7 843784 スロットルトリガー 1
8 843785 スロットルロックアウト 1
9 843786 スロットルロッド 1
10 843787 トーションスプリング 1
11 843788 プラグ 1
12 843789 ハーネスリング 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

９　チェンブレーキ



0 XV250TD

９　チェンブレーキ

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843790 クラッチドラム 1/4 1
2 843791 ニードルベアリング 10*13*9.8 1
3 843792 クラッチプレート 1
4 843793 クラッチAsy 1
5 843794 + クラッチシューSet 1
6 843795 + クラッチスプリング 3
7 843796 + クラッチハブ 1
8 843797 クラッチガードAsy 1
9 843798 + クラッチガード 1
10 843799 + ブレーキバンド 1
11 843800 + ニードルローラー φ3×8 1
12 842290 + スペーサ 1
13 843801 + ブレーキスプリング 1
14 843802 + カラー 1
15 843803 + ブレーキコネクタ 1
16 843804 + ブレーキカバー 1
17 843805 + ベベルギア 1
18 842134 + べベルギア 1
19 842656 + 特殊ボルト- M5 1
20 843806 + スライドピース 1
21 843807 + カラー 1
22 843808 + クラッチガードプレート 1
23 843151 + スクリュー トルクス 4 3
24 843809 + バー取り付けナット M8 1
25 843810 + フック 1
26 843811 ハンドガード 1
27 843812 トーションスプリング 1
28 843813 カラー 1
29 843814 スクリュー M5 1
30 843815 ガードラベル VX SHINGU 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

１１　オートオイラー



0 XV250TD

１１　オートオイラー

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843823 オートオイラーAsy OP-27C(B) 1
2 843824 + スプリングピン 1
3 842616 + メクラ栓 1
4 842611 + スプリング-オイルポンプ 1
5 842000 + E-リング 1
6 843825 + アジャストニードル 1
7 843826 + プランジャーシャフトKit 1
8 843827 ++ プランジャーシャフト 1
9 843828 ++ スプリングワッシャーKit 1
10 843829 +++ スプリング 1
11 843830 + ワッシャー 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV250TD

１０　入組品



0 XV250TD

１０　入組品

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843167 チェンカバー ロープナシ 10インチ 1
2 843706 プラグレンチ(16×13 マイナス) 1
3 843835 トルクスレンチ T27 1
4 842061 ドライバー50M/M SP270T 1
5 808800 丸やすり5/32(4.0) 1
6 842062 ヤスリエ ゴム 1
7 842063 コウグブクロ 1
8 843836 取扱説明書 XV250TD 1
9 808408 ガイドバー　8インチ　1/4 1
9 808418 カービングバー 8インチ 1
9 808410 ガイドバー　10インチ　1/4 1
9 808420 カービングバー 10インチ 1
10 806852 ソーチェン　25AP 52E（1/4） 1
10 806411 ソーチェン　25AP 60E（1/4） 1

20 843860 スノーシールド 1 オプション
21 843861 スパイクKIT 1 オプション

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



関東支社
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5-22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


